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Riksgäldskontoret (Riksgälden) tillstyrker förslagen i promemorian men vill 

lämna följande synpunkter.  

Avseende förslaget om kontant betalning av offentligrättsliga avgifter (10.1) 

anser Riksgälden att det är principiellt rimligt att en myndighet som bedriver 

myndighetsutövning även ska acceptera kontanter som betalningsmedel, 

eftersom kontanter är ett lagligt betalningsmedel i Sverige. Skärpta krav på att 

acceptera kontanter innebär dock ökad administration hos de myndigheter som 

bedriver offentligrättslig verksamhet.  

Riksgälden anser därför att regeringen bör kunna besluta om undantag för att 

ta emot kontant betalning av offentligrättsliga avgifter om kostnaden för att ta 

emot kontanter bedöms orimlig i förhållande till den förväntade 

samhällsnyttan.  

Riksgälden tar exempelvis ut offentligrättsliga avgifter för 

insättningsgarantiavgift och resolutionsavgift och i vissa fall är avgifterna lägre 

än den föreslagna gränsen på 0,1 prisbasbelopp. Den kostnad som uppstår för 

myndigheten att ha beredskap för kontanthantering kan inte anses rimlig 

utifrån att det sällan eller aldrig skulle bli aktuellt att hantera kontanta 

betalningar av dessa avgifter. Det behöver också förtydligas om rätten att 

betala offentligrättsliga avgifter kontant endast gäller fysiska personer. Det 

följer av rättspraxis och rättsutredningar, men är inte tydligt i promemorian.  

Förslaget om kontant betalning av skatt (10.3) innebär sannolikt en kraftigt 

ökad administrativ kostnad för Skatteverket, inklusive kostnader för 

bekämpning av penningtvätt. Riksgälden anser att det bör genomföras en 

nyttokostnadsanalys där kostnaden för att upphäva Skatteverkets lagstadgade 

undantag från att ta emot skatt kontantvägs mot förväntad samhällsnytta. 
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I dagsläget har Riksgälden inte något ramavtal för kontanthantering, utan 

myndigheter med behov av kontanthanteringstjänster får teckna egna avtal. 

Om förslagen i utredningen genomförs kan Riksgälden behöva upphandla ett 

nytt ramavtal för kontanthantering i framtiden. 

 

I detta ärende har riksgäldsdirektören Karolina Ekholm beslutat efter 

föredragning av analytikern Andreas Johnson. 

Stockholm 2025-05-05 

 

Karolina Ekholm, beslutande 

 

Andreas Johnson, föredragande 
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